
Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

29. řádné jednání 

  

Zápis 

 

Místo konání:  Zastupitelský sál Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

 

Datum:  04.06.2024 

Účastníci:  dle prezenční listiny 

                                                                                                                     Č.j.: KK/1391/RR/24 

Jednání bylo zahájeno:       13:00 hod. 

Jednání bylo ukončeno:      16:05 hod. 

 

1) Zahájení 

Společné jednání Regionální stálé konference Karlovarského kraje (dále také „RSK“) 

a zvolených zástupců Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje (dále také 

„RHSD“) zahájil předseda RSK Ing. Petr Kulhánek. 

Na úvod přivítal předseda RSK Ing. Petr Kulhánek přizvané hosty: 

• zástupce Ministerstva životního prostředí, Státního fondu životního prostředí 

a Ministerstva pro místní rozvoj 

• zástupce z oddělení RE:START MMR 

• zástupce strategických projektů OPST, kteří budou postupně zváni do sálu v rámci bodů 

č.3 a č.4 

 

Předseda RSK konstatoval, že na jednání je přítomno 15 členů RSK a 3 zvolení zástupci 

RHSD, RSK je tudíž usnášeníschopná. 

Předseda RSK připomenul členům RSK, že Statut a Jednací řád RSK stanoví, že RSK může 

přijímat stanoviska za účasti nadpoloviční většiny všech svých členů s hlasovacím právem nebo 

jejich náhradníků. Usnesení jsou přijímána na základě konsensu. Není-li usnesení přijato 

formou konsensu, přistupuje se k hlasování. K přijetí usnesení formou hlasování je třeba 

souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů nebo jejich náhradníků. Zasedání RSK jsou 

neveřejná. Kromě členů či jejich náhradníků se mohou jednání účastnit stálí hosté, pracovníci 

sekretariátu RSK, a dále přizvaní hosté či odborníci. Dále si dovolil připomenout pravidla 

hlasování v rámci konference. Hlasování se účastní pouze řádní členi RSK či jejich náhradníci 

a zvolení zástupci RHSD s hlasovacím právem. Hosté nemohou hlasovat v žádném bodě 

programu. 

Schválení programu 

Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek uvedl, že program byl spolu s pozvánkou členům RSK 

zaslán. Program jednání byl promítnut na slidu. Nikdo z přítomných neměl k programu 

připomínek. 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

Program jednání byl členy Regionální stálé konference Karlovarského kraje a zvolenými 

zástupci Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje schválen. 

pro – 18, zdržel se – 0, proti – 0  

 

Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek předal slovo Ing. Petře Lorenzové, vedoucí oddělení 

sekretariátu RSK, která uvedla plnění usnesení z 28. řádného jednání konaného  

dne 29.04.2024. Regionální stálá konference Karlovarského kraje na svém 28. řádném jednání 

dne 29.04.2024 neuložila žádný úkol s kontrolou plnění usnesení. Žádost vůči nositeli 

strategického projektu OPST „Regenerace brownfieldu Horský hotel Klínovec a jeho okolí“, 

města Boží Dar, o podání informací k dalšímu směřování projektu na následném řádném 

zasedání Regionální stálé konference Karlovarského kraje 04.06.2024, byla splněna – bod č. 3 

jednání. 

 

Nadále zůstává v platnosti úkol z 22. zasedání RSK ze dne 11.03.2022 o Zařazení KHKKK do 

potencionálních příjemců podpory z FST. Dosud nedošlo k aktualizaci Plánu spravedlivé 

územní transformace (PSÚT). 

 

 

2) Aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace (renominace 

členů a jejich náhradníků do Monitorovacího výboru OPST) 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo Ing. Petře Lorenzové, která informovala přítomné 

především o změně na pozicích řádných členů, resp. jejich náhradníků v Monitorovacím výboru 

OPST. 

Následně slovo obdržela Ing. Radana Leistner Kratochvílová z MŽP, která ve stručnosti 

informovala o aktuálním dění v oblasti Operačního programu Spravedlivá transformace; stavu 

jeho implementace, výzev a hodnocení strategických projektů OPST.  

Jako zajímavost uvedla, že jsme jeden z prvních států, kterému byla zaslána v rámci spravedlivé 

transformace Žádost o platbu Evropské komise. 

Tato prezentace je k dispozici na webových stránkách RSK www.rskkvk.cz. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

• berou na vědomí 

aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace 

• berou na vědomí  

renominaci na pozicích řádných členů a jejich náhradníků do Monitorovacího výboru 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021–2027 

 

pro – 18, zdržel se – 0, proti – 0 

 

 

 

http://www.rskkvk.cz/


Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

3) Strategický projekt OPST: „Regenerace brownfieldu Horský hotel Klínovec a jeho 

okolí“ 

Zástupci nositele strategického projektu OPST: Ing. Jan Horník, Ing. Zuzana Zetková. 

 

Zástupce města Boží Dar, Ing. Zuzana Zetková, informovala členy RSK a zvolené zástupce 

RHSD o aktivitách, jež proběhly od posledního zasedání RSK dne 29.04.2024 a o činnostech, 

které nositele v následujících měsících čekají.  

Byla založena úzká pracovní skupina skládající se z nositele strategického projektu (SP), 

zástupců SUAS GROUP a.s. a zástupců zpracovatele studie proveditelnosti společnosti AQE 

advisory, a.s.  

Taktéž proběhlo jednání mezi nositelem strategického projektu a společností SUAS GROUP, 

a.s. týkající se podmínek nájemní smlouvy, do které budou promítnuty i podmínky stanovené 

Výběrovou komisí OPST, a to: 

1. doložení nájemní smlouvy s budoucím provozovatelem hotelového komplexu;  

2. doložení vyjádření banky;  

3. předložení projektové dokumentace včetně stavebního povolení před první žádostí o platbu 

(ŽoP).  

V předpokládaném harmonogramu došlo k posunu termínu předložení této nájemní smlouvy 

na Státní fond životního prostředí (SFŽP je o této skutečnosti informován). Průběžně probíhá 

e-mailová a telefonická komunikace se SFŽP, se zpracovatelem studie proveditelnosti a 

zástupci SUAS GROUP a.s. Předpokládá se předložení předběžného návrhu smlouvy 

Zastupitelstvu města Boží Dar na jeho zasedání dne 29.  června 2024.  

Budou osloveny bankovní instituce nositele strategického projektu, ale také bankovní 

společnosti SUAS GROUP, a.s. Následně bude vybrána ta bankovní instituce, která nabídne 

nejvýhodnější podmínky městu Boží Dar. 

Doložení projektové dokumentace včetně stavebního povolení je vyžadováno až před první 

žádostí o platbu, tj. nemusí být řešeno k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (RoPD). 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje 

• berou na vědomí 

informace k dalšímu směřování projektu „Regenerace brownfieldu Horský hotel Klínovec a 

jeho okolí“ 

 

pro – 18, zdržel se – 0, proti – 0 

 

4) Strategické projekty OPST: „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a 

kreativní kancelář 4K“; „vl:aštovka“ 

Předseda Ing. Petr Kulhánek informoval členy RSK o postupu projednání jednotlivých 

strategických projektů OPST. Zástupci jednotlivých strategických projektů (SP) budou 

postupně zváni do sálu, kde představí přítomným svůj projekt. Následně přijde ke slovu Státní 

fond životního prostředí (SFŽP), který vznese výhrady či připomínky ze Souhrnného 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

stanoviska SFŽP – Mezirezortní expertní skupiny. Závěrem nositel SP tyto 

výhrady/připomínky na místě vypořádá. 

 

Ve 13:41 hod. přišel náhradník člena RSK Ing. Richard Lhoták. Počet členů RSK se zvýšil na 

16 členů. Počet členů RHSD zůstává stejný, tj. 3 členové. 

 

1. Strategický projekt OPST „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a 

kreativní kancelář 4K“ 

 

Zástupci nositele strategického projektu OPST: Markéta Monsportová, Mgr. Veronika 

Vodičková, Bc. Renata Drožová, Zdeňka Kučerová, Ing. Martin Ševic, Ing. Matyáš Smutný, 

Ing. Jana Vlčková. 

  

Zástupci nositele SP OPST, Markéta Monsportová, Mgr. Veronika Vodičková a Ing. Matyáš 

Smutný, postupně představili základní informace, cíle a přínosy, hlavní aktivity, aktuální stav 

a budoucí vývoj (harmonogram) strategického projektu „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská 

kulturní a kreativní kancelář 4K“. Hlavním cílem projektu je nastartování systémové změny 

Karlovarského kraje v oblasti rozvoje a podpory kulturních a kreativních odvětví (KKO). Mezi 

hlavní aktivity projektu patří: příprava a řízení činností KKO v kraji; zvyšování kompetencí 

v KKO; podpora a rozvoj podnikatelského sektoru v KKO; vytvoření kapacity pro výzkum, 

vývoj a inovace pro KKO. 

 

Následně proběhla diskuze a vypořádání výhrad ze strany nositele SP, které uvedla 

Mezirezortní expertní skupina (MES) v Souhrnném stanovisku SFŽP k danému projektu. 

Jednalo se o tyto výhrady: 

Dle MES je reakce nositele projektu přesvědčivá, pokud jde o zájem na realizaci projektu a na 

rozvoji KKO v KVK. Není však stále dostatečně přesvědčivá v tom, že jsou autoři projektu 

schopni dosáhnout předpokládané cíle. Pokud má být projekt realizován, pak je třeba zajistit 

tyto podmínky: 

1) Bude vytvořen řídicí výbor projektu, jehož členem bude zástupce SFŽP a některé z 

organizací, které se KKO zabývají mimo KVK (např. TIC Zlín, ICUK, některá fakulta 

umělecké vysoké školy, zástupce Technology, Art, Humanities Creative and Innovation Centre) 

a tento řídicí výbor bude dohlížet nejen na realizaci projektu, ale také na možné překryvy v 

rámci strategických projektů Karlovarského a Ústeckého kraje. 

2) Před vydáním rozhodnutí budou podepsána memoranda o spolupráci 4K s KARP/KIC, ILaB 

a ČZU, případně jedno společné memorandum všech vyjmenovaných organizací, kterým budou 

partneři garantovat vzájemné doplňování se ve svých aktivitách a jejich nepřekrývání, pokud 

jsou financovány z veřejných prostředků (toto oboustranně - nejen 4K k partnerům, ale také 

partnerů k 4K) - součástí memoranda bude stanovení mechanizmu zajištění, že k překryvu 

nebude docházet (např. pravidelné schůzky všech partnerů jednou za půl roku k vymezení 

působnosti). 

3) Před vydáním rozhodnutí žadatel doloží závazek služeb obecného hospodářského zájmu 

(SOHZ). 

4) Z projektu a indikátorů bude vyškrtnuto, že jediný výzkumný pracovník, který má vzniknout 

v rámci projektu v KVK, bude pracovníkem Krajského úřadu KVK. 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

5) Před vydáním RoPD žadatel doloží počty subjektů dle velikostních kategorií, členění dle 

NACE Rev. 2 na 3. digitální úroveň a kvantifikovaný odhad pracovních míst včetně metodiky 

výpočtu. 

6) Před vydáním RoPD žadatel doloží oblasti spolupráce v rámci best practice a její konkrétní 

výsledky.  

7) Před vydáním RoPD žadatel doloží seznam nově vzniklých studijních programů. 

 

Vypořádání zástupce nositele strategického projektu Karlovarského kraje, Mgr. Veroniky 

Vodičkové, Zdeňky Kučerové a Markéty Monsportové, k jednotlivým výhradám: 

1) Nositel SP vytvoří řídící výbor projektu, ve složení: SFŽP, organizace zabývající se KKO.  

2) Budou uzavřena memoranda s KARP, ILaB, ČZU, příp. jedno společné memorandum dle 

požadavku MES. Bude nastaven mechanizmus komunikace - pravidelné společné schůzky, 

datové úložiště apod. 

3) Služby obecného hospodářského zájmu – tato oblast se týká pouze dílčí aktivity projektu. Již 

byla vypracována ekonomická analýza. Nyní probíhá zpracování právní analýzy a návrhu 

smlouvy. Jedná se o náklady ve výši: 8 346 660 Kč. 

4) Nositel SP akceptuje připomínku MES. Náklady ve výši 3 020 535 Kč na výzkumného 

pracovníka budou vyjmuty z rozpočtu strategického projektu a bude vyškrtnut z indikátorů. 

5) Zdeňka Kučerová uvedla, že aktuálně pracují na projektu „Mapování a tvorba strategie pro 

oblast kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji“, který je financován z Národního 

plánu obnovy (NPO). Metodika mapování na základě kódů NACE z databáze ČSÚ není 

dostatečně relevantní a přesná (některé aktéry není možné do vzorku KKO zařadit, jiní tam 

naopak nepatří), ČSÚ není v kontaktu s terénem.  

Data musí být průběžně doplňována a ověřována na základě kvalitativního šetření a na základě 

interních dat Agentury 4K, která vytváří komunitu aktérů KKO v Karlovarském kraji. Toto je 

předmětem strategického projektu, který na projekt “Mapování a tvorba strategie pro oblast 

kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji” (financovaného z Národního plánu 

obnovy) přímo navazuje (nepřekrývá se). 

6) Best practice - rozsah a aktivity projektu jsou navrženy v souladu  

se strategickými dokumenty kraje. Vychází z reálných potřeb aktérů v KVK (dotazníkové 

šetření realizované v roce 2022/2023; fokusní skupiny; setkání, diskuse se stakeholdery; 

mapování KKO v KVK). Projekt zohledňuje trendy a dobrou praxi jak v České republice, tak 

v zahraničí. Z pohledu nositele SP je důležitá existence subjektu, který bude oblast KKO 

zaštitovat a řídit. Z výsledků všech fungujících agentur je však jasné a na první pohled patrné, 

že KKO přináší inspiraci a vysokou přidanou hodnotu ekonomickou, sociální, estetickou i 

environmentální. Důležitý je také aspekt digitalizace a inovací. Nositel SP je připraven před 

vydáním RoPD doložit podrobnější informace k navázané spolupráci nad rámec partnerství  

a letters of intent, které byly již k projektu doloženy.  

7) Otázka studijních programů je blíže popsána ve studii proveditelnosti. Studijní programy 

vznikly na Univerzitě Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem v rámci jiného projektu.  

Jedná se o navazující magisterský profesně orientovaný studijní program „Řízení v kulturních 

a kreativních odvětvích“, realizovaný na FSE UJEP v rámci specifické aktivity 3 projektu NPO 

3.2.1 „Transformace formy a obsahu vzdělávání na UJEP“ (NPO_UJEP_MSMT-16588/2022).  

Ve strategickém projektu bude docházet k podpoře rozvoje těchto oborů a propojování studia s 

praxí - konkrétně např. zajištění stáží VŠ studentů u kreativních firem v Karlovarském kraji, 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

poskytnutí odborníků z KKO praxe do výuky, spolupráce na zadávání a zpracování 

diplomových prací, jednorázové tematické exkurze apod. 

 

Následně proběhla diskuze týkající se zapojení finančních partnerů do projektu a přenosu 

dopadu pravidel veřejné podpory na tyto subjekty. V rámci projektu je toto řešeno buď režimem 

de-minimis (v rámci nevyčerpaného limitu) nebo službou obecného hospodářského zájmu. Se 

všemi zapojenými partnery s finanční účastí došlo k dohodě, kdy souhlasí s čerpáním režimu 

de-minimis. 

 

Před zahájením hlasování upozornila Ing. Petra Lorenzová na možný střet zájmů, a to 

v případech členů RSK Ing. Petra Kulhánka, Patrika Pizingera a Bc. Pavla Čekana, kteří jsou 

členové RSK či náhradník zvoleného zástupce RHSD a zároveň zastávají funkci hejtmana, 

členů Rady či uvolněného zastupitele Karlovarského kraje – nositele strategického projektu. 

Dále byl nahlášen možný střech zájmů ze strany členů RSK Ing. Tomáše Musila, IEn a 

náhradníka zvoleného zástupce RHSD Ing. Jana Novotného. Tento střet zájmů nevylučuje 

možnost hlasování jmenovaných členů RSK v tomto bodě. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

• berou na vědomí 

shrnutí a finální stanovisko Mezirezortní expertní skupiny  

 

• doporučují  

projekt k realizaci bez výhrad 

 

pro – 19, zdržel se – 0, proti – 0 

 

Ve 14:36 hod. přišli do sálu členové RSK Ing. arch. Vojtěch Franta a Ing. Karel Jakobec. 

Zároveň ve 14:45 hod. opustila jednání členka PhDr. Albína Radová. Počet členů RSK se 

ustálil na 17 členů. Počet členů RHSD zůstává stejný, tj. 3 členové. 

 

2. Strategický projekt OPST „vl:aštovka“ 

 

Zástupce nositele strategického projektu OPST: Vítězslav Kokoř, Ing. Lenka Plinta, Mgr. 

Tomáš Správka. 

Zástupce města Aš, Vítězslav Kokoř a Mgr. Tomáš Správka, představili projekt „vl:aštovka“, 

jeho aktuální stav a budoucí vývoj (milníky projektu). Hlavním cílem projektu je vytvořit 

podpůrný ekosystém pro nové podnikatele a rozvoj ašské ekonomiky; podnítit podnikatelskou 

aktivitu v území; vytvořit infrastrukturu na rozvoj a podporu podnikání; diverzifikovat místní 

ekonomiku skrze investice do nových technologií a služeb; vytvořit programy pro začínající 

podnikatele (inkubace, mentoring, sdílení technologií, know-how, networking). Mezi hlavní 

aktivity projektu spadá vytvoření podnikatelského HUBu, poradenství a marketing. Přínosem 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

projektu jsou vytvoření ekonomického a inkubačního zázemí pro podporu začínajících a 

inovativních firem; přenos znalostí a zkušeností expertů do regionu; spolupráce s partnery a 

dalšími subjekty z regionu; zvýšení úrovně služeb pro zahájení a rozvoj samostatného 

podnikání; zavádění nových technologií do regionu a vytvoření prostoru pro uplatnění 

kvalifikovanější práce v regionu. 

 

Pan Správka dále uvedl, že projekt byl na základě požadavků vznesených v průběhu hodnocení 

žádosti a také požadavků MES upraven pouze na způsobilé výdaje ve výši cca 66,6 mil. Kč. 

Samotný projekt „vl:aštovka“ má celkové náklady vyšší. 

Starosta města Aš, pan Vítězslav Kokoř, závěrem doplnil prezentaci a uvedl, že i v případě 

neschválení či nedoporučení tohoto projektu jako strategického projektu OPST, město Aš 

přistoupí k realizaci projektu z vlastních zdrojů. Zdůraznil potřebu vytvoření takového 

podnikatelského prostředí na území Ašska, aby podnikatelé a investoři zůstávali v tomto 

regionu. Vyjádřil se také k podmínce MES – vznik nové entity. Založení této nové rozvojové 

agentury přinese dodatečné náklady. Jsou připraveni splnit tuto podmínku MES, ale uvítali by 

možnost zařazení dodatečných nákladů do projektu. Pokud toto nebude umožněno, jsou 

připraveni hradit tyto náklady sami z vlastních zdrojů. 

 

Následně proběhla diskuze a vypořádání výhrad ze strany nositele SP, které uvedla 

Mezirezortní expertní skupina (MES) v Souhrnném stanovisku SFŽP k danému projektu.  

V rámci představení výhrad bylo Ing. Hanou Truncovou ze SFŽP uvedeno, že projekt byl do 

výzvy č. OPST 1/2022 Strategické projekty – Karlovarský kraj podán 2x, přičemž po několika 

konzultacích došlo ke stažení prvního podaného projektu. 

Jednalo se o tyto výhrady: 

1) V textu studie proveditelnosti není rozsáhlejší popis vzniku nové entity a její odůvodnění. 

Toto je uvedeno pouze ve vypořádání připomínek. Vzhledem k tomu, že žadatel 

prostřednictvím Letter of Intent dokládá zájem obcí z ORP Aš a ze sousedního Německa na 

projektu, bylo by vhodné toto ukotvit právě v rámci nově vzniklé organizace. Vytvoření 

lokálního pracoviště v okrajovém a geograficky velmi specifickém regionu považuje MES za 

hlavní důvod pro schválení projektu „vl:aštovka“. V opačném případě se bude jednat o překryv 

všech zamýšlených aktivit s aktivitami krajskými. 

2) Protože platí geografická zvláštnost a je třeba zajistit rozvoj i této části území KVK, je možné 

chápat ORP Aš jako “malý KVK” - proto je žádoucí uzavřít memorandum o spolupráci s 

nositeli dalších krajských strategických projektů, jejichž aktivity odpovídají aktivitám projektu 

„vl:aštovka“. Jedná se o projekty KIC a 4K a částečně ILaB, se kterými je třeba navázat 

spolupráci, koordinovat jednotlivé činnosti a vzájemně využívat dosažených výsledků. 

Dále byla stanovena podmínka pro realizaci projektu: 

Před vydáním rozhodnutí bude podepsáno memorandum o spolupráci mezi nositeli projektů 

„vl:aštovka“, KIC/KARP, ILaB a 4K o vzájemné spolupráci a zajištění toho, že se aktivity 

financované z veřejných prostředků nebudou překrývat, tj. nedojde k dvojímu financování. 

Bude vytvořen mechanismus pro zajištění kompatibility projektu a nepřekrývání jeho aktivit s 

jinými projekty v regionu KVK. 

 

Vypořádání zástupce nositele strategického projektu Karlovarského kraje, Vítězslava Kokoře a 

Mgr. Tomáše Správky, k jednotlivým výhradám proběhlo již v rámci představení projektu 

„vl:aštovka“. Pro úplnost uvádíme: 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

1) Nositel SP uvedl, že plánuje založit nový subjekt – lokální „rozvojovou agenturu“, jejímž 

posláním bude: zachovat a rozvíjet výstupy z projektu vl:aštovka – služby podnikatelského 

HUBu; odborně participovat na rozjetých a nových projektech města; stát se odborným 

partnerem pro další subjekty v regionu (4K, KIC, KARP,…); iniciovat rozvoj v území skrze 

inovační projekty v oblasti cestovního ruchu, podnikání nebo kultury. 

2) Nově založená „rozvojová agentura“ se stane odborným partnerem pro další subjekty 

v regionu jako 4K, KIC, KARP apod.  

 

Před zahájením samotné diskuze předseda RSK, Ing. Petr Kulhánek, uvedl zásadní informaci 

k projektu, a to nesplnění podmínek Veřejné výzvy (verze 1.2) Karlovarského kraje, kterou byla 

vyhlášena výzva k předkládání potenciálních strategických projektů v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace dne 31.03.2021, konkrétně kritérium „finanční způsobilost 

projektu“. Původní předložený projekt byl veden jako neinvestiční projekt, v současné podobě 

je ovšem investičního charakteru. Limity stanovené výše vedenou výzvou byly ve výši 

minimálně 50 mil. Kč celkových neinvestičních výdajů a minimálně 200 mil. Kč celkových 

investičních výdajů. Projekt „vl:aštovka“ v současné podobě tedy nesplňuje stanovený limit pro 

investiční projekty.  

Ke slovu se přihlásila Ing. Radana Leistner Kratochvílová z MŽP, která uvedla, že podmínky 

Veřejné výzvy Karlovarského kraje ze dne 31.03.2021 nebyly propsány do výzvy č. OPST 

1/2022 Strategické projekty – Karlovarský kraj, tudíž projekt „vl:aštovka“ není v rozporu s tzv. 

ostrou výzvou na strategické projekty OPST a splňuje její podmínky. 

Člen RSK, pan Alexandr Terek, přispěl do diskuze informací o realizaci podobného projektu 

v Horním Slavkově, a to v rámci dotačního titulu Ministerstva průmyslu a obchodu: 

Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití. Uvedl toto jako možnost financování i pro 

město Aš. 

Slovo obdržel člen RSK, Patrik Pizinger, který zdůraznil změnu podoby projektu 

z neinvestičního na investiční a nutnost posouzení, zda-li lze tento projekt považovat stále za 

strategický. RSK by mělo dbát na dodržení a zachování rovných podmínek pro všechny 

potenciální žadatele, kteří se do původní Veřejné výzvy Karlovarského kraje nepřihlásili 

z důvodu nesplnění nastavených finančních limitů. 

Zástupce nositele SP, Vítězslav Kokoř, zareagoval na příspěvky v dosavadní diskuzi. Uvedl, že 

k úpravám původního strategického projektu došlo na základě požadavků SFŽP, a to pouze na 

výdaje, které jsou v rámci projektu způsobilé. Projekt, jako celek, obsahuje i části, které jsou 

bezprostředně spojeny s částí způsobilou, avšak nebyly v souladu s tématem výzvy jako takové 

a z projektu byly vypuštěny. Žadatel byl dále upozorněn na naddimenzování projektu ve vztahu 

k území Ašska. Došlo tedy k další úpravě projektu, a to na podobu, kterou představili.  

Pan Správka uvedl, že části projektu, které obsahují tzv. měkké aktivity, budou hrazeny 

z vlastních zdrojů žadatele, a blíže rozvedl otázku veřejné podpory, která měla taktéž vliv na 

úpravy projektu. Zopakoval, že uvedené výdaje ve výši cca 66,6 mil. Kč jsou způsobilé výdaje 

projektu, nikoliv jeho celkové. Dalšími výdaji jsou výdaje do oblasti vzdělávání, cestovního 

ruchu apod., které musely být z projektu vyřazeny. 

Náhradník zvoleného zástupce RHSD, Bc. Pavel Čekan, souhlasil s názorem pana Pizingera, 

že je nutné zachovat rovné podmínky pro všechny potenciální žadatele, kteří se z důvodu 

nesplnění finančních limitů do Veřejné výzvy nepřihlásili. 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

Člen RSK, JUDr. Radan Večerka, vyjádřil podporu projektu města Aš a navrhl, aby projekt byl 

doporučen k financování, a to i v návaznosti na doporučující stanovisko MES.  

Nositel SP doplnil informace o přípravě dalších 2 strategických projektů, které schválilo 

Zastupitelstvo města Aše. Tyto projekty mají smysl pouze v případě, že se budou realizovat 

dohromady s projektem „vl:aštovka“. Byla taktéž zopakována informace, že v případě 

nepodpoření projektu „vl:aštovka“ z OPST, bude město Aš realizovat tento projekt na vlastní 

náklady. 

Náhradník zvoleného zástupce RHSD, Ing. Jan Novotný, vyjádřil nesouhlas se změnou 

„měkkého projektu na tvrdý“. Souhlasil s názorem pana Pizingera týkající se nutnosti 

zachování rovných podmínek pro žadatele z Veřejné výzvy. Zdůraznil ovšem potřebu pomoci 

plynoucí do Ašského regionu. 

Člen RSK, Ing. Tomáš Musil, IEn, a náhradník člena RSK, Bc. Miloslav Čermák, taktéž 

podpořili názor pana Pizingera, že projekt nesplňuje parametry původní Veřejné výzvy 

Karlovarského kraje a měly by se zachovat rovné podmínky pro všechny. 

Po proběhlé diskuzi navrhli člen RSK a předseda RSK, pan Patrik Pizinger a Ing. Petr 

Kulhánek, ve spolupráci s MŽP a SFŽP, vytvořit novou tematickou výzvu pro podporu vzniku 

podnikatelských HUBů, jako možnost financování projektů jako je „vl:aštovka“. 

Ing. Radana Leistner Kratochvílová upřesnila, že v převážné většině se vyhlašují tzv. průběžné 

výzvy v rámci tematických výzev, kde se posuzují projekty stejného charakteru, kdy výše 

alokace je stanovena na základě předběžně stanovené absorpční kapacity území. Projektové 

záměry musí naplnit základní parametry výzvy, které jsou pro všechny stejné. MŽP a priory 

nevyhlašuje soutěžní výzvy, ale výzvy průběžné.  

Vedoucí sekretariát RSK, Ing. Petra Lorenzová, přiblížila přítomným 2 linie posuzování 

projektových záměrů. Jednalo se o Veřejnou výzvu, kterou vyhlásil Karlovarský kraj, a tzv. 

ostrou výzvu OPST pro strategické projekty, kterou vyhlásil Státní fond životního prostředí. 

RSK v r. 2022 udělila „vl:aštovce“ statut strategického projektu na základě výzvy, kterou 

vyhlásil Karlovarský kraj a která obsahovala podmínky finanční způsobilosti projektu, které se 

nepropsaly do ostré výzvy pro strategické projekty. V souvislosti s Veřejnou výzvou bylo 

podáno 46 projektových záměrů a mnoho dalších podáno nebylo z důvodu nesplnění 

stanovených finančních limitů. Druhá linie posuzování je vypořádávání připomínek v rámci 

procesu hodnocení SFŽP. Nicméně předmětem tohoto jednání je rozhodnutí RSK, zda-li 

danému projektu ponechají statut strategického projektu, a posouzení, zda-li se původní projekt 

diametrálně liší od toho, který nám v rámci tohoto jednání byl představen.  

Náhradník zvoleného zástupce RHSD, Ing. Jan Novotný, uvedl, že Regionální stálá konference 

Karlovarského kraje tento projekt neschvaluje, pouze dává doporučující či nedoporučující 

stanovisko. Jestli projekt bude či nebude podpořen je plně v kompetenci Výběrové komise.  

 

V rámci hlasování, člen RSK, JUDr. Radan Večerka, předložil protinávrh navrženého usnesení, 

a to: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

• berou na vědomí 

shrnutí a finální stanovisko Meziresortní expertní skupiny  



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

 

• konstatují 

že žadatel nesplnil podmínku stanovenou Usnesením z 24. zasedání Regionální stálé 

konference Karlovarského kraje ze dne 19.09.2022, a to doložení stanoviska agentury 

CzechInvest jako součást žádosti předkládané do ostré výzvy Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

• berou na vědomí 

aktuální podobu projektového záměru „vl:aštovka“, včetně jeho změny z neinvestičního na 

investiční projekt 

 

• konstatují 

že projekt nesplňuje podmínky stanovené Veřejnou výzvou (verzí 1.2) Karlovarského kraje, 

kterou byla vyhlášena výzva k předkládání potenciálních strategických projektů v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace dne 31.03.2021, konkrétně kritérium „finanční 

způsobilost projektu“ 

 

• doporučují 

projekt k realizaci bez výhrad 

 

pro – 3, zdržel se – 8, proti – 9 

Toto usnesení nebylo přijato. 

 

Následně proběhlo hlasování na základě navrženého usnesení předsedou RSK. 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské 

a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

• berou na vědomí 

shrnutí a finální stanovisko Meziresortní expertní skupiny  

 

• konstatují 

že žadatel nesplnil podmínku stanovenou Usnesením z 24. zasedání Regionální stálé 

konference Karlovarského kraje ze dne 19.09.2022, a to doložení stanoviska agentury 

CzechInvest jako součást žádosti předkládané do ostré výzvy Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

• berou na vědomí 

aktuální podobu projektového záměru „vl:aštovka“, včetně jeho změny z neinvestičního na 

investiční projekt 

 

 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

• konstatují 

že projekt nesplňuje podmínky stanovené Veřejnou výzvou (verzí 1.2) Karlovarského kraje, 

kterou byla vyhlášena výzva k předkládání potenciálních strategických projektů v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace dne 31.03.2021, konkrétně kritérium „finanční 

způsobilost projektu“ 

 

• nedoporučují 

projekt k realizaci z důvodu nesouladu s Veřejnou výzvou (verzí 1.2) Karlovarského kraje, 

kterou byla vyhlášena výzva k předkládání potenciálních strategických projektů v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace dne 31.03.2021 

 

• doporučují 

projekt k realizaci formou tematické výzvy 

 

pro – 16, zdržel se – 4, proti – 0 

 

V 15:11 hod. odešli ze sálu člen RSK Patrik Pizinger a náhradník zvoleného zástupce RHSD 

Ing. Jan Novotný. Počet členů RSK se snížil na 16 členů. Počet členů RHSD se snížil na 2 

členy. 

 

5. Pracovní skupina Vzdělávání při RSK KVK 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo paní Ing. Petře Lorenzové, vedoucí sekretariátu RSK, 

která informovala členy RSK a zvolené zástupce RHSD o postupu zřízení nové Pracovní 

skupiny Vzdělávání při Regionální stálé konferenci Karlovarského kraje. 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje a zvolení zástupci Rady hospodářské a 

sociální dohody Karlovarského kraje 

• souhlasí 

se zřízením nové Pracovní skupiny Vzdělávání při Regionální stálé konferenci KVK 

 

pro – 18, zdržel se – 0, proti – 0 

 

V 15:15 hod. ukončil předseda RSK Ing. Petr Kulhánek společné jednání RSK a zvolených 

zástupců RHSD. Zároveň pověřit člena RSK, pana Patrika Pizingera, k vedení jednání po 

stanovené pauze po dobu jeho nepřítomnosti (cca od 15:25 hod. do 15:40 hod., přičemž jeho 

nepřítomnost neměla vliv na počet hlasů, neboť nedošlo v době jeho nepřítomnosti k 

hlasování). 

Člen RSK, pan Alexandr Terek, se omluvil z dalšího jednání z pracovních důvodů. 

V 15:25 hod. byla členem RSK, panem Patrikem Pizingerem, zahájena druhá část jednání RSK. 

Celkem bylo přítomno 16 členů RSK a byla tak usnášeníschopná.  



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

V 15:40 hod. se na jednání vrátil předseda RSK, Ing. Petr Kulhánek, počet členů RSK se 

navýšil na 17. 

 

6) Národní plán obnovy, subkomponenta 4.1.3 – stanovení preferenčních kritérií  

RSK KVK 

Ing. Petra Lorenzová představila členům RSK základní podmínky vycházející z Metodiky 

výběru projektů doporučených Regionální stálou konferencí k podpoře ve výzvě 

v subkomponentě 4.1.3 NPO: Finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli EU – 

příprava velkých projektů, jako například: lze vybrat 1 projekt do hodnoty 35 mil. nebo 2 

projekty do požadované výše dotace 25 mil., ale hodnota projektů nesmí tuto část překročit 

(tudíž nelze projekty podpořit podílově); RSK si musí vybrat kritéria pro hodnocení (min. 5, 

v součtu s minimálním počtem bodů 35); RSK nemusí vybírat projekt za kraj, je zde však riziko 

nepodpoření žádného projektu (projekty se budou podporovat dle časové posloupnosti jejich 

podání); je potřeba stanovit minimálně 2 hodnotitele (nemusí být z řad RSK), kteří na základě 

zvolených kritérií vyberou projekt, příp. projekty prioritizují. Dále uvedla, že finální verze 

Metodiky byla uveřejněna na webu MMR až v pátek 31.5.2024, tj. v den ukončení výzvy. 

Z tohoto důvodu ji členové RSK neobdrželi v zaslaných podkladech.  

Proběhla aktivní diskuze týkající se přístupu RSK k požadavkům ze strany MMR. Výsledkem 

diskuze byl konsenzus, kdy sekretariát RSK provede předvýběr preferenčních kritérií a navrhne 

hodnotitele projektových záměrů. Následně dojde (formou per rollam) ke 

schválení/neschválení těchto kritérií a hodnotitelů členy RSK. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje 

• pověřuje 

sekretariát Regionální stálé konference Karlovarského kraje k výběru preferenčních kritérií dle 

Přílohy č.1 Metodiky výběru projektů doporučených Regionální stálou konferencí k podpoře 

ve výzvě v subkomponentě 4.1.3 NPO: Finanční podpora přípravy projektů souladných s cíli 

EU – příprava velkých projektů 

 

• pověřuje 

sekretariát Regionální stálé konference Karlovarského kraje k výběru minimálně 2 hodnotitelů 

pro žádosti podané v rámci 2. výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli 

EU (příprava velkých projektů) v rámci Národního plánu obnovy, subkomponenty 4.1.3 

 

pro – 17, zdržel se – 0, proti – 0 

 

7) Schválení žadatele a území pro realizaci a dopad projektů MAP v rámci výzvy OP JAK 

„Akční plánování v území – MAP“ –  Cheb 

Předseda Ing. Petr Kulhánek předal slovo paní Ing. Petře Lorenzové, která předložila členům 

RSK ke schválení Souhlasné stanovisko RSK pro ORP Cheb, které je povinnou přílohou žádosti 

o podporu z Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), oblast „Akční plánování 



Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

v území – místní akční plány (MAP)“. V korespondenčním elektronickém hlasování v loňském 

roce nebyl pro území ORP Cheb schválen žadatel a území pro realizaci a dopad projektů MAP. 

 

Daná výzva OP JAK je spuštěna do termínu 30.9.2024. Lze tedy do tohoto termínu očekávat 

požadavek na schválení Stanoviska ze strany RSK i ze strany posledního ORP, tj. ORP Aš. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• schvaluje 

žadatele a území pro realizaci a dopad projektů MAP v rámci výzvy OP JAK „Akční plánování 

v území – MAP“ pro ORP Cheb  

• pověřuje 

předsedu RSK k podpisu Stanoviska Regionální stálé konference k území pro realizaci a dopad 

projektů MAP v rámci výzvy OP JAK „Akční plánování v území – MAP“ dle přílohy 

 

pro – 17, zdržel se – 0, proti – 0 

 

8) Informace ke vzniku polytechnické vysoké školy v Karlovarském kraji 

Předseda RSK KVK, Ing. Petr Kulhánek, informoval členy RSK o aktuálním vývoji, 

překážkách a jednotlivých krocích vzniku polytechnické vysoké školy v Karlovarském kraji dle 

prezentace. 

Tato prezentace je k dispozici na webových stránkách RSK www.rskkvk.cz. 

 

Po příspěvku proběhla diskuze na toto téma. 

 

K tomuto bodu přijala RSK usnesení: 

 

Regionální stálá konference Karlovarského kraje  

• bere na vědomí 

informace ke vzniku polytechnické vysoké školy v Karlovarském kraji 

 

pro – 17, zdržel se – 0, proti – 0 

 

9) Ostatní  

Předseda RSK Ing. Petr Kulhánek sdělil, že příští termín zasedání RSK KVK není ustanoven a 

členům RSK bude oznámen v dostatečném časovém předstihu. 

 

10) Ukončení Regionální stálé konference 

Ing. Petr Kulhánek poděkoval všem přítomným za účast a ukončil Regionální stálou konferenci 

ve 16:05 hod. 

 

http://www.rskkvk.cz/


Akce je pořádaná v rámci projektu: „OPTP - Podpora činnosti Regionální stálé konference - Karlovarský kraj“,  

reg. číslo projektu: CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

 

Zapsal: Sekretariát RSK Karlovarského kraje 

V Karlových Varech dne 06.06.2024     

 

 

 

 

 

    Ing. Petr Kulhánek 

předseda Regionální stálé konference Karlovarského kraje 

 


